
 

EDIÇÃO Nº: 46 - ANO: 1 I QUINTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2025 

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES I AUTARQUIA 
 

 

 

 

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - 
SEMAE 

 

Termo de Homologação 

 

Pregão Eletrônico 016/2025 – Processo 200.598/2025 

 

Objeto: - Serviço de vigilância armada 24/7 

 

A Autoridade Competente do Serviço Municipal de Águas e Esgoto - 
SEMAE, Sr. José Luiz Furtado, no uso das atribuições legais, resolve 
homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal 
BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir: 
 

Lote único: VERACRUZ SEGURANCA LTDA, no valor total de 
R$ 324.123,24 (trezentos e vinte e quatro mil, cento e vinte e três 
reais e vinte e quatro centavos). 
 

Mogi das Cruzes - SP, 01 de julho de 2025. 
 

José Luiz Furtado 

Diretor Geral do SEMAE 

 

________________________________________________________ 

 

Termo de Homologação 

 

Pregão Eletrônico 025/2025 – Processo 200.789/2025 

 

Objeto: - Gestão de abastecimento de combustíveis em veículos 

 

A Autoridade Competente do Serviço Municipal de Águas e Esgoto - 
SEMAE, Sr. José Luiz Furtado, no uso das atribuições legais, resolve 
homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal 
BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir: 
 

Lote único: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS 
LTDA, no valor total de R$ 2.013.933,60 (dois milhões, treze mil, 
novecentos e trinta e três reais e sessenta centavos). 
 

Mogi das Cruzes - SP, 10 de julho de 2025. 
 

José Luiz Furtado 

Diretor Geral do SEMAE 

 

________________________________________________________ 

 

Termo de Homologação 

 

Pregão Eletrônico 006/2025 – Processo 200.296/2025 

 

Objeto: -Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza 
e descartáveis 

 

A Autoridade Competente do Serviço Municipal de Águas e Esgoto - 
SEMAE, Sr. José Luiz Furtado, no uso das atribuições legais, resolve 
homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal 
BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir: 
 

Lotes 2, 10, 11, 14, 15, 17, 18 e 19: BR VALE DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS LTDA, no valor total de R$ 16.090,46 (dezesseis mil e 
noventa reais e quarenta e seis centavos). 
 

Lotes 3, 4, 5, 9 e 12: MERCURIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA, no valor total de R$ 5.060,20 (cinco mil e sessenta 
reais e vinte centavos). 
 

Lotes 6 e 8: NOVA GUARU LIMPEZA E UTILIDADES EM GERAL LTDA, 
no valor total de R$ 21.819,00 (vinte e um mil e oitocentos e dezenove 
reais). 
 

Lote 7: TJLIMP DESCARTAVEIS E LIMPEZAS LTDA, no valor total de 
R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais). 
 

Lote 13: SNOP CORRELATOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, no valor 
total de R$ 110.700,00 (cento e dez mil e setecentos reais). 
 

Lote 16: DISTRIBUIDORA MW ALIMENTOS LTDA, no valor total de 
R$ 1.218,00 (um mil, duzentos e dezoito reais setecentos reais). 
 

Lotes 1 e 20: Fracassado. 
  
Mogi das Cruzes - SP, 21 de julho de 2025. 
 

José Luiz Furtado 

Diretor Geral do SEMAE 

 

________________________________________________________ 

 

Termo de Homologação 

 

Pregão Eletrônico 020/2025 – Processo 200.801/2025 

 

Objeto: - Contratação de empresa especializada em limpeza, asseio 
e conservação predial 
A Autoridade Competente do Serviço Municipal de Águas e Esgoto - 
SEMAE, Sr. José Luiz Furtado, no uso das atribuições legais, resolve 
homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal 
BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir: 
 

Lote único: CRUZENSE SERVICOS E COMERCIO LTDA, no valor total de 
R$ 624.030,24 (seiscentos e vinte e quatro mil e trinta reais e vinte e 
quatro centavos). 
 

Mogi das Cruzes - SP, 29 de julho de 2025. 
 

José Luiz Furtado 

Diretor Geral do SEMAE 

 

________________________________________________________ 

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/2530-28BE-597E-D80A.



PÁG.2 DIÁRIO OFICIAL DE MOGI DAS CRUZES - Autarquia QUINTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2025 

 

   

 

Termo de Homologação 

 

Pregão Eletrônico 009/2025 – Processo 200.502/2025 

 

Objeto: -Aquisição de gaveteiro organizador, armários para 
ferramentas e bancada fechada 

 

A Autoridade Competente do Serviço Municipal de Águas e Esgoto - 
SEMAE, Sr. José Luiz Furtado, no uso das atribuições legais, resolve 
homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal 
BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir: 
 

Lote 1: MELL BUDRI DIAS 44262897850, no valor total de R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais). 
 

Lotes 3 e 5: DSE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS DE AÇO LTDA, 
no valor total de R$ 10.973,20 (dez mil, novecentos e setenta e três 
reais e vinte centavos). 
 

Lote 2: Fracassado. 
 

Lote 4: Deserto. 
 

Mogi das Cruzes - SP, 21 de julho de 2025. 
 

José Luiz Furtado 

Diretor Geral do SEMAE 

________________________________________________________ 

 

Termo de Homologação 

 

Pregão Eletrônico 013/2025 – Processo 201.995/2024 

 

Objeto: -Registro de Preços para aquisição de trilho din, canaleta e 
eletroduto 

A Autoridade Competente do Serviço Municipal de Águas e Esgoto - 
SEMAE, Sr. José Luiz Furtado, no uso das atribuições legais, resolve 
homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal 
BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir: 
 

Lote 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8 e 9: AMANCIO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 
LTDA, no valor total de R$ 33.330,00 (trinta e três mil e trezentos 
trinta reais). 
 

Lote 5: Deserto. 
 

Mogi das Cruzes - SP, 30 de julho de 2025. 
 

José Luiz Furtado 

Diretor Geral do SEMAE 

________________________________________________________ 

 

Termo de Homologação 

 

Pregão Eletrônico 014/2025 – Processo 202.183/2024 

 

Objeto: - Registro de preços para aquisição de colar de tomada em 
FoFo 

 

A Autoridade Competente do Serviço Municipal de Águas e Esgoto - 
SEMAE, Sr. José Luiz Furtado, no uso das atribuições legais, resolve 
homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal 
BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir: 
 

Lotes 1, 3, 5, 7, 11 e 13: C.Z.ALEXANDRE COMERCIO DE MATERIAIS 
HIDRAULICOS, no valor total de R$ 47.730,00 (quarenta e sete mil e 
setecentos e trinta reais). 
 

Lotes 2, 4, 6, 8, 9, 10, 12 e 14: V.A.L. DO PRADO JUNIOR HIDRAULICA 
ME, no valor total de R$ 74.280,00 (setenta e quatro mil e duzentos e 
oitenta reais). 
 

Mogi das Cruzes - SP, 30 de julho de 2025. 
 

José Luiz Furtado 

Diretor Geral do SEMAE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Mogi das Cruzes é uma 
publicação da Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes. 
Instituído pela Lei nº 8.197, de 3 de abril de 2025 e é 
regulamentado pelo Decreto nº 23.567 de 16 de maio de 2025. 

 

CONTEÚDO 

O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das 
Secretarias e órgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou 
solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao 
órgão emissor. 
Informações e contato do órgão emissor, ligue: (11) 4798-5000. 

 

ACERVO 

Para consultar publicações do executivo municipal anteriores à 19 
de maio de 2025, consulte o site da Prefeitura de Mogi das Cruzes: 
www.mogidascruzes.sp.gov.br, ou o Diário Oficial do Estado de 
São Paulo: https://www.imprensaoficial.com.br/. 

 

DIÁRIO OFICIAL 

Recebimento de conteúdo para publicação até 15h do dia anterior. 
 

Contato: diariooficial@mogidascruzes.sp.gov.br 

 

 

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/2530-28BE-597E-D80A.

http://www.mogidascruzes.sp.gov.br/
https://www.imprensaoficial.com.br/
mailto:diariooficial@mogidascruzes.sp.gov.br


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2530-28BE-597E-D80A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VERONICA ISHIKAWA REAL MESQUITA (CPF 312.XXX.XXX-69) em 27/08/2025 18:19:07 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GUILHERME LUIZ SEVER CARVALHO (CPF 415.XXX.XXX-24) em 27/08/2025 18:20:14 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/2530-28BE-597E-D80A

https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/2530-28BE-597E-D80A

